
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

Zápis z jednání programového výboru MAS 

22. 2. 2024 od 13:00 

Zasedací místnost MAS KJH 

 

Přítomni: Miloslav Tohola, Jiří Haken, Jana Šedová, Jakub Huček, Jaroslav Jörka 

Omluveni: Eva Hylmarová, Jan Šída 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 

2. Výběr projektových záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST 

DOPRAVY I.  

3. Výběr podnikatelských záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA 

TECHNOLOGIE 

4. Příprava výzvy v opatření IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 

5. Příprava 1. výzvy v SP SZP 

6. Sněm MAS 

7. Zprávy o plnění Integrované strategie CLLD 
8. Diskuze a různé 

 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu a ověřovatele zápisu a jmenování zapisovatele 
 

J. Balcar přivítal přítomné a představil program jednání. Kontrolou prezenční listiny bylo zjištěno, 

že výbor splňuje všechny podmínky pro zasedání (je usnášeníschopný dle počtu členů a složení 

soukromý/veřejný sektor a zájmové skupiny). 

Členové programového výboru MAS navrhli jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku. 

Zapisovatelkou byla jmenována Hana Bryknarová. 

 

Usnesení č. 1 

Programový výbor MAS schvaluje program jednání. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

Usnesení č. 2 

Programový výbor MAS schvaluje jako ověřovatele zápisu Jaroslava Jörku. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

2. Výběr projektových záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST 
DOPRAVY I.  
 
Členům programového výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k jednotlivým projektovým 

záměrům a zápis z jednání výběrového výboru MAS. Před začátkem jednání podepsali všichni 

členové programového výboru MAS etické kodexy, nikdo nebyl ve střetu zájmu. Do výzvy byly 

předloženy 3 projektové záměry. Všechny projektové záměry splnily podmínky věcného hodnocení 

a všichni žadatelé se vzdali práva podat žádost o přezkum.  

Dle Interních postupů MAS KJH pro Programový rámec IROP 2021-2027 je možné projektový 

záměr, který přesahuje svými finančními požadavky alokaci výzvy, podpořit jako hraniční 

projektový záměr do výše alokace výzvy MAS. Žadatel Obec Havlovice byl před jednáním 

programového výboru MAS osloven kanceláří MAS. Souhlasil s ponížením výše dotace a zaslal 

upravený formulář projektového záměru. Projektový záměr Havlovice, chodník most – škola bude 

podpořen do výše alokace výzvy MAS. 

 

Byl vytvořen Seznam projektových záměrů, které byly vybrány: 

 

 

Usnesení č. 3 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje Seznam vybraných projektových záměrů do výzvy 

MAS KJH - 3. VÝZVA IROP – BEZPEČNOST DOPRAVY I. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

3. Výběr podnikatelských záměrů přijatých do výzvy MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA 

TECHNOLOGIE 

 
Členům programového výboru MAS byly poskytnuty veškeré podklady k jednotlivým 

podnikatelským záměrům a zápis z jednání výběrového výboru MAS. Před začátkem jednání 

podepsali všichni členové programového výboru MAS etické kodexy, nikdo nebyl ve střetu zájmu. 

Bodové 

hodnocení

85

70

Bodové 

hodnocení

60Havlovice, chodník most – školaObec Havlovice

Obec Libňatov, výstavba chodníku před obecním úřadem

Název žadatele Název projektu

Hraniční projektový záměr, který byl vybrán (podpořen do výše alokace výzvy MAS)

Obec Hajnice Hajnice – chodníky při silnici III/30015

Název žadatele Název projektu

Obec Libňatov

 Projektové záměry, které byly vybrány

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

Do výzvy byly předloženy 2 podnikatelské záměry. Oba splnily podmínky věcného hodnocení a výší 

požadované dotace se vejdou do alokace výzvy MAS KJH – 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA 

TECHNOLOGIE. Všichni žadatelé se vzdali práva podat žádost o přezkum. 

 

Byl vytvořen Seznam podnikatelských záměrů, které byly vybrány: 

 
 

Usnesení č. 4 

Programový výbor MAS projednal a schvaluje Seznam vybraných podnikatelských záměrů do výzvy 

MAS KJH - 1. VÝZVA OP TAK – PODPORA TECHNOLOGIE. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Příprava výzvy v opatření IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 

Členové programového výboru MAS byli seznámeni s veškerými podklady k výzvě IROP v opatření 

VZDĚLÁVÁNÍ. Jednalo se o: 

• Text výzvy MAS KJH – 5. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 

• Příloha č. 1: Formulář projektového záměru 

• Příloha č. 2: Kritéria administrativní kontroly 

• Příloha č. 3: Kritéria věcného hodnocení 

• Příloha č. 4: Počet obyvatel v MAS dle obcí k 1. 1. 2023 

 

Členové programového výboru MAS mezi sebou diskutovali podklady k výzvě, ke kritériím výběru 

a k možnostem, které MAS dle pravidel IROP mají. 

Usnesení č. 5 

Programový výbor MAS schvaluje výzvu „MAS KJH – 5. VÝZVA IROP – VZDĚLÁVÁNÍ“ a veškeré 

přílohy k výzvě. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

Bodové 

hodnocení

65

55ERP systém a digitalizace ve společnosti Strunk

Tvorba nové páteřní podnikové sítě NN SteelNN Steel s.r.o.

Název žadatele Název projektu

Strunk Connect CZ s.r.o.

Podnikatelské záměry, které byly vybrány

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

5. Příprava 1. výzvy v SP SZP 

D. Müllerová předložila programovému výboru MAS dokumenty k chystané 1. výzvě v SP SZP 2021-

2027. Výzva bude zaměřena na Fiche 4 a 5, ve kterých byla specifikována preferenční kritéria a 

určena maximální výše částky výdajů projektů, ze kterých je stanovena dotace. Dále byl předložen 

členům programového výboru k projednání dokument Způsob výběru projektů na MAS. Proběhla 

diskuse. 

Usnesení č. 6 

Programový výbor MAS schvaluje Výzvu č. 1 k předkládání Žádostí o podporu v rámci intervence 

52.77 SP SZP 2021-2027, specifikace Fiche 4 a 5 a Způsob výběru projektů na MAS. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

6. Sněm MAS 

J. Balcar informoval členy programového výboru MAS o chystaném sněmu MAS dne 25. 4. 2024 

v Muzeu Radeč. Představil program sněmu MAS a podklady pro jednání.  

Dále informoval o změně v zastupování partnera Mraveniště, z.s. Odstupujícího zástupce Jakuba 

Kubjáta nahradil Vlastimil Unucka. 

 

Usnesení č. 7 

Programový výbor MAS schvaluje termín a místo konání sněmu MAS, a to 25. 4. 2024 v Úpici – 

Muzeum Radeč, a program sněmu MAS. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Programový výbor MAS bere na vědomí změnu v zastupování partnera Mraveniště, z.s. 

 

7. Zprávy o plnění Integrované strategie CLLD 

Dle metodických pokynů byly připraveny Zprávy o plnění ISg a o pokroku za sledované období v 

termínu 1. 7. 2023 – 31. 12. 2023 za obě programová období (2014-2020; 2021-2027). Zprávy 

obsahují informace o pokroku v jednotlivých operačních programech a dotačních titulech. 

Usnesení č. 8 

Programový výbor MAS schvaluje Zprávy o plnění ISg za sledované období 1. 7. 2023 - 31. 12. 2023 

za obě programová období. 

Hlasování: pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

8. Diskuse a různé 

Členové programového výboru MAS diskutovali o novinkách z regionu a dalších možnostech 

čerpání v novém Programovém období 2021-2027.  

 

Úpice, 22. 2. 2024 

 

Zapsala: Hana Bryknarová     Ověřil:  Jaroslav Jörka 

http://www.kjh.cz/

